PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Куйбышев

Новосибирская область

01.02.2012 № 144
О проведении районного смотра - конкурса
на лучшую организацию осуществления воинского учёта
и бронирования граждан, пребывающих в запасе

В соответствии с Постановлением Губернатора Новосибирской области от 20.12.2011 № 330 «О проведении смотра – конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Новосибирской области», в целях совершенствования работы по ведению воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории Куйбышевского района, руководствуясь Уставом Куйбышевского района, администрация Куйбышевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести районный смотр - конкурс на лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе (далее - конкурс), с 1 февраля по 1 сентября 2012 года.

2. Утвердить Положение о проведении районного смотра -  конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе (приложение № 1).

3. Создать конкурсную комиссию по подведению итогов конкурса и утвердить её состав (приложение № 2).
4. Управлению делами администрации Куйбышевского района (Караваев О.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».
5. Рекомендовать органам местного самоуправления, предприятиям и организациям Куйбышевского района принять участие в конкурсе.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании органов                               местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный              вестник».

7. Контроль за  исполнением постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Куйбышевского района Бочкарёва А.А.
Глава Куйбышевского района
В.А. Функ

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации                                                                                      Куйбышевского района                                                                                      01.02.2012 №1 44

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного смотра – конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе

I Общие положения
1. Настоящее Положение о проведении районного смотра – конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе (далее – Положение), определяет организацию и проведение смотра – конкурса  на лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе,  в соответствие с Постановлением Губернатора Новосибирской области от 20.12.2011 № 330 «О проведении смотра – конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Новосибирской области».

2. Основными задачами конкурса являются:
2.1. Совершенствование работы по ведению воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в органах местного самоуправления, предприятиях и организациях Куйбышевского района.

2.2. Определение качества ведения воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в органах местного самоуправления, предприятиях и организациях Куйбышевского района.

3. Конкурс проводится по следующим категориям:

3.1. Между администрациями органов местного самоуправления Куйбышевского района.

3.2. Между предприятиями промышленности Куйбышевского района.

3.3. Между бюджетными учреждениями Куйбышевского района.

3.4. Между предприятиями малого и среднего бизнеса Куйбышевского района.

II Условия и порядок проведения конкурса

1. Конкурс проводится ежегодно в установленные сроки.
2. Заявки для участия в конкурсе принимаются до 1 июля.  При приеме секретарь конкурсной комиссии регистрирует заявки  в журнале регистрации заявок с присвоением им порядкового номера. В течение 10 дней после регистрации заявки конкурсная комиссия назначает дату проверки участника конкурса по организации осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе.
3. Конкурсная  комиссия  рассматривает работу участников конкурса по организации осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе, по форме согласно приложению к настоящему Положению.

4. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов конкурсной комиссии, оформляются протоколом и подписываются председателем (либо его заместителем) и секретарем конкурсной комиссии. В случае равенства голосов голос председателя конкурсной комиссии считается решающим.
5. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины её состава.

6. Победителем конкурса считается участник, набравший наибольшее количество баллов в своей категории.
7. Итоги конкурса подводятся не позднее  1 сентября на заседании конкурсной комиссии.

8. Участники, занявшие 1,2,3 призовые места, могут принять участие в областном смотре - конкурсе на лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Новосибирской области.

9. Информация об итогах конкурса подлежит опубликованию в СМИ.

4. Поощрение победителей

         1. Победителям конкурса вручается Почётная грамота Главы Куйбышевского района.
         2. Участникам, занявшим 2,3 призовые места, объявляется Благодарность Главы Куйбышевского района.

Форма
ОЦЕНОЧНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
проведения районного смотра – конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе

I. Общие сведения об участнике конкурса

Полное наименование и адрес органа местного самоуправления (предприятия, учреждения, организации): _________________________________________________

________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя ____________________________________________
___________________________________________________________________

Должность, Ф.И.О. лица, ответственного за организацию осуществления воинского учета и бронирование, рабочий телефон: ___________________________________________________________________

Всего работающих ______,

Из них граждан, пребывающих в запасе: ______,

Из общего числа граждан, подлежащих призыву на военную службу: ______,

На специальном воинском учете всего _____ ( ______ % от численности граждан, пребывающих в запасе).

II. Оценка

	№ п/п
	Основные критерии оценки
	Баллы*

	1
	Укомплектованность военно-учётными работками согласно утверждённым нормам

	2
	Функциональные обязанности военно-учётных работников по осуществлению воинского учёта

	3
	Приказ руководителя о возложении обязанностей по ведению воинского учёта при временном убытии военно-учётного работника (отпуск, болезнь, командировка) на другое должностное лицо, акт по передаче документов

	4
	Выделение для работников, осуществляющих воинский учёт, специально оборудованного помещения и железных шкафов, обеспечивающих сохранность документов по воинскому учёту

	5
	Обеспечение работников, осуществляющих воинский учёт, оргтехникой и средствами связи

	6
	Наличие руководящих документов по вопросам организации осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе

	7
	План работы по организации осуществления воинского учёта

	8
	Ведение и хранение картотеки личных карточек работников (форма №  Т – 2) и (или) картотеки личных карточек государственных (муниципальных) служащих (форма № Т – 2 ГС (МС)) согласно методическим указаниям

	9
	Ведение журнала учёта принятых от граждан документов воинского учёта, выдача гражданам расписок о принятии документов воинского учёта

	10
	Полнота и качество заполнения книг, журналов и других документов, согласно перечню методики ведения воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе

	11
	Представление в отдел военного комиссариата Новосибирской области по городу Куйбышев, Куйбышевскому и Северному районам списков граждан, подлежащих призыву на военную службу, состоящих на воинском учёте

	12
	Своевременность внесения изменений в сведения, содержащихся в документах воинского учёта

	13
	Своевременность сообщения (в двухнедельный срок) о внесённых изменениях в отдел военного комиссариата Новосибирской области по городу Куйбышев, Куйбышевскому и Северному районам

	14
	Своевременность представления (в двухнедельный срок) военных билетов (временных удостоверений, взамен военных билетов), а также паспортов граждан РФ с отсутствующими в них отметками об отношении граждан к воинской обязанности в отдел военного комиссариата Новосибирской области по городу Куйбышев, Куйбышевскому и Северному районам для постановки на воинский учёт

	16
	Сообщение в отдел военного комиссариата Новосибирской области по городу Куйбышев, Куйбышевскому и Северному районам о фактах обнаружения в военных билетах (временных удостоверениях, взамен военных билетов) удостоверениях граждан, подлежащих призыву на военную службу, и мобилизационных предписаниях неоговорённых исправлений, неточностей и подделок, неполного количества листов

	17
	Своевременное представление (до 1 февраля) ежегодно отчёта о результатах осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в предшествующем году

	18
	Проведение сверки документов по организации осуществления воинского учёта с документами воинского учёта отдела  военного комиссариата Новосибирской области по городу Куйбышев, Куйбышевскому и Северному районам

	19
	Ведение журнала проверок организации осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе

	20
	Своевременность и качество устранения замечаний по результатам проверки отделом военного комиссариата Новосибирской области по городу Куйбышев, Куйбышевскому и Северному районам

Председатель комиссии: _________________________________________________

Члены комиссии:  _______________________________________________________

                                _______________________________________________________

                                _______________________________________________________

                                _______________________________________________________

                                _______________________________________________________

* Оценка производится по трёхбалльной системе за каждый проверяемый элемент:
- 2 балла  - показатель полностью соответствует требованиям нормативных документов;

- 1 балл – показатель не полностью соответствует требованиям нормативных документов;

- 0 баллов – показатель не соответствует требованиям нормативных документов.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации                                                                                      Куйбышевского района                                                                                      от 01.02.2012 № 144

СОСТАВ

 конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
	Бочкарёв Андрей Алексеевич
	-
	Первый заместитель главы администрации Куйбышевского района, председатель конкурсной комиссии;

	Егоров Сергей

Алексеевич

	-
	начальник отдела военного комиссариата Новосибирской области по городу Куйбышев, Куйбышевскому и Северному районам, заместитель председателя конкурсной комиссии (по согласованию);

	Дирибасова Ирина Алексеевна
	-
	специалист 1 разряда организационно-контрольного отдела управления делами администрации Куйбышевского района, секретарь конкурсной комиссии;

	Васильев Валерий Александрович
	-
	начальник отдела ГО и ЧС администрации Куйбышевского района;

	Караваев Олег

Васильевич
	-
	заместитель Главы – управляющий делами администрации Куйбышевского района, председатель рабочей комиссии;

	Кошелев Сергей Васильевич
	-
	начальник ППП и ОМР отдела военного комиссариата Новосибирской области по городу Куйбышев, Куйбышевскому и Северному районам (по согласованию);

	Тырышкин Владимир Дмитриевич
	-
	ведущий специалист по мобилизационной работе администрации Куйбышевского района

Учредитель:

администрация Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный совет:

Функ В.А.

(председатель редакционного совета)

Бочкарёв А.А.

(заместитель председателя редакционного совета)

Василенко О.А.

(секретарь редакционного совета)

Караваев О.В.

Мусатов А.М.

Конев В.А.

Дак Ю.А.

Пономарёва Г.И.

Капустина Н.С.

Адрес издателя:

632387  город Куйбышев, ул. Краскома, 37

Тел. 50-789, факс 50-798

e-mail: kainsk@sibmail.ru

Тираж 25 экземпляров

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к Положению о проведении районного смотра – конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе

4